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•Bergen barn- og foreldresenter
avd. Bønes

1991 9515070 20/823 Eksteriør

Vedlegg nr. 6

Forskrift om fredning av statens kulturhistoriske eiendommer, kapittel 7

Fredete eiendommer i Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementets
landsverneplan



Fredning kompleks

Omfang: Fredningen omfatter bygningen som nevnt ovenfor.

Formål: Formålet med fredningen er å sikre Bergen barn- og foreldresenter avd. Bønes, som et
kulturhistorisk og arkitektonisk viktig eksempel på et formålsbygd mødrehjem. Formålet er å sikre
bygningens institusjonsutforming og arkitektoniske uttrykk gjennom fredning av eksteriøret.

Begrunnelse: Institusjonshistorien strekker seg tilbake til 1904, den gang het det Bergen mødrehjem. Mødrehjem
var botilbud for unge mødre som trengte omsorg, dette  var lenge en utbredt institusjonstype.
Institusjonen har i dag formålsbygde lokaler fra 1991. Den er bygd etter datidens pedagogiske
prinsipper for denne typen institusjon med egne leiligheter, med mulighet for bistand fra ansatte
ved behov. Alle måltider ble inntatt i fellesskap og mødrene skulle holde seg i aktivitet, samt få
opplæring i for eksempel håndarbeid.

Mødrehjemmet er en institusjonstype som ikke hadde samme (sosiale/barnevernsfaglige) grunner
som barnehjemmene til å utformes som en bolig. Bygningen er tegnet av arkitektkontoret Røstøen
& Larsen AS.
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BERGEN BARN- OG FORELDRESENTER AVD. BØNES

Bygningsnr: 9515070
Gnr/bnr: 20/823
Oppført: 1991
AskeladdenID: 170127-1
Referanse i landsverneplanen: Bygning 12467

Kompleks 13947

Fredning bygning

Omfang: Fredningen omfatter bygningens eksteriør og inkluderer hovedelementer som konstruksjon,
fasadekomposisjon, materialbruk, overflatebehandling og bygningsdeler som vinduer, dører,
pipeløp over tak og detaljer som skilt og dekor m.v.

Formål: Formålet med fredningen er å bevare Bergen barn- og foreldresenter avd. Bønes (opprinnelig
Bergen mødrehjem) som et formålsbygd mødrehjem. Formålet med fredningen er videre å sikre
hovedstrukturen i det arkitektoniske uttrykket og detaljeringen så som fasadeløsning, opprinnelige
og eldre deler som dører og vinduer, samt materialbruk og overflater.

Begrunnelse: Bergen barn- og foreldresenter avd. Bønes er eksempel på institusjonstypen mødrehjem i
formålsbygde lokaler. Mødrehjemmene var ikke ment for langtidsopphold. Mødrene skulle klare
seg selv i egne hybler med bistand fra de ansatte. Mødrehjemmet har dermed et tydelig
institusjonspreg.

Bygningne har et postmoderne arkitektonisk uttrykk med strukturmalte betongvegger,
sprossedelte vinduer, torvtak, søyler og natursteinsforblendet pipe. Arkitekturen gjør bygningen
spesiell i barnevernssammenheng.
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